
Atto Dirigenziale
N. 1815 del 29/08/2017

Classifica: 007.07.04 Anno  2017 (6817978)

Oggetto CONCESSIONE  PAGAMENTO  RATEIZZATO  SANZIONE 
AMMINISTRATIVA PECUNIARIA: BARR MEAGHAN.

Ufficio Redattore U.O. UFFICIO SANZIONI AMMINISTRATIVE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. NALDONI CAMILLA
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI LAURA - DIREZIONE PERSONALE PROVEDITORATO 

E PARTECIPATE - AMBITO AFFARI GENERALI

Il Dirigente / Titolare P.O.

VISTO l’art. 26 della L. n. 689/81 e s.m. e i. e l’art. 13 della L.R.T. n. 81/00;
VISTO il disciplinare per l’applicazione della vigente normativa statale e provinciale in materia di crediti  
derivanti da sanzioni amministrative approvato con Atto Dirigenziale della Provincia di Firenze n. 948 
del 10/03/2014;
VISTA l’ordinanza-ingiunzione di cui all’Atto Dirigenziale n. 1696 del 03/08/2017, a carico di Barr 
Meaghan, a titolo di trasgressore,  nata a Warathah in Australia (EE) il 18/01/1965 e residente in via 
Livornese, 395 – 50055 Lastra a Signa (FI), per violazione della L.R.T. n. 42/2000 e s.m. e i. - art. 75, 
sanzionata dall’art. 80 comma 4; 
VISTA la richiesta  di pagamento rateale della somma complessiva di € 1.205,00 ingiunta con l’atto 
sopra citato, avanzata dalla sig.ra Barr Meaghan, in qualità di trasgressore, del 16/08/2017 (Ns. Prot. n. 
0036646/2017 del 16/08/2017), in 12 rate mensili;
RITENUTO che sussistano le condizioni per concedere il beneficio richiesto;
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 56 del 07/04/2014, dal 01/01/2015 la Città Metropolitana di 
Firenze è subentrata alla Provincia di Firenze in tutti i rapporti attivi e passivi esercitandone le funzioni;
RICHIAMATI pertanto:
-  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  della  Conferenza  
Metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1815 del 29/08/2017

1/2



- il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente approvato con D.G.P. n. 349 dell’  
11.10.2001 e successive modificazioni e integrazioni, tuttora in vigente per effetto del punto 1) delle  
Disposizioni transitorie dello Statuto sopracitato; 
- l’Atto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30/12/2015 con il  quale è stata in ultimo delineata la 
vigente macrostruttura organizzativa dell’Ente; 
- il Decreto del Sindaco Metropolitano di Firenze n. 69 del 31/12/2015 avente ad oggetto “Direzione 
Personale,  Provveditorato  e  Partecipate.  Conferimento  incarico  dirigenziale  alla  Dott.ssa  Laura 
Monticini”; 
- l’Atto Dirigenziale n. 4203 del 22/10/2015 che dispone, tra l’altro, l’attribuzione delle responsabilità  
di procedimento, confermata dall’Atto Dirigenziale n. 262 del 22/02/2016;
VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con DLgs. n. 267 del  
18/08/2000; 
RAVVISATA la propria competenza in merito;
Per le motivazioni sopraindicate,

DISPONE
che la somma di € 1.205,00 (euro milleduecentocinque/00) di cui all’ordinanza ingiunzione emessa con 
atto dirigenziale n. 1696 del 03/08/2017 può essere pagata in n. 12 (dodici) rate mensili da  € 100,41 
(euro cento/41) a decorrere dal mese di SETTEMBRE 2017, sul conto corrente postale n. 73024333 
oppure sul conto Bancoposta IBAN IT 09 G 07601 02800 000073024333 intestato alla Tesoreria della  
Città Metropolitana di Firenze, indicando come causale: “Atto dirigenziale n. 1696/2017 - rata n….”;

PRECISA CHE
- decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine sopra fissato, il destinatario del presente atto,  
come  previsto  dall’art.26  c.3  della  L.689/81,  è  tenuta  al  pagamento  del  residuo  ammontare  della  
sanzione in un’unica soluzione; 
-  resta  comunque  salva  la  possibilità  di  saldare  la  rimanente  somma dovuta  in  qualsiasi  momento 
antecedente alla scadenza dell’ultima rata; 
- il  destinatario del presente atto può presentare ricorso nei modi di legge avverso al presente atto  
alternativamente al TAR della Toscana o al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 ed entro 120  
giorni dal ricevimento dell'atto stesso; 
- Ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i, che l’unità organizzativa competente è l’Ufficio Sanzioni 
Amministrative e che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Camilla Naldoni. Si precisa inoltre 
che gli atti richiamati nel presente atto, non sottratti al diritto di accesso ai sensi della normativa vigente,  
restano  a  disposizione  e  potranno  essere  visionati  dagli  aventi  diritto,  con  le  modalità  di  cui  al  
Regolamento della Città Metropolitana di Firenze per l’accesso agli atti, presso questo stesso Ufficio  
(Via Mercadante 42 - 50144 Firenze. Tel 055 2760 950/ 831/ 843 Fax 055 2760848. Orario di apertura 
al pubblico martedì ore 8,30 – 12,30 e giovedì ore 14,30 – 17,00). 

Firenze            29/08/2017                   
MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  PERSONALE 
PROVEDITORATO  E  PARTECIPATE  -  AMBITO 
AFFARI GENERALI

“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della 
pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1815 del 29/08/2017

2/2


